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Remissvar avseende förslag till miljömål för Kristianstads kommun 2015-2019 
 
Lunds Botaniska Förening, vilken är den regionala botaniska föreningen i Skåne och 
där Floraväktarna ingår, har tagit del av kommunens omfattande miljömålsdokument. 
  
Redan i inledningen till dokumentet framgår ambitionen att Kristianstads kommun 
önskar vara föregångare när det gäller att integrera miljötänk och åtgärder med att 
utveckla kommunen. De mål som finns redovisade är väldigt många och ambitiösa 
och för att nå målen på en så kort tid som 5 år kommer det sannolikt att behöva 
utarbetas tydliga handlingsplaner och regelbunden uppföljning av delmålen. 
 
I miljömålsdokumentet framgår att Hammarsjön är känd för sin rika undervattensflora 
med ett stort antal rödlistade växtarter. Inom Lunds Botaniska Förening har vi inte 
kunnat finna någon plan för hur kommunen tänker sig bibehålla en vattenkvalitet i 
Hammarsjön som möjliggör fortlevnad för sådana arter som sjönajas Najas flexilis 
och styvnate Potamogeton rutilus, vilka båda är nationellt starkt hotade. I 
sammanhanget bör nämnas att om de hotade arterna ges lämpliga levnadsbetingelser 
så innebär det att ytterliga ett stort antal andra vattenväxter också ges möjlighet att 
fortleva i sjön. 
 
Alvarveronika Veronica praecox är en ettårig växt som tidigare hade rika förekomster 
på banvallen mellan Åhus och Ekenabben. Under senare år har arten endast noterats 
inom ett mindre område strax söder om Viby. Denna växtart minskar generellt i 
landskapet och riskerar att försvinna helt från den skånska floran inom ett fåtal år om 
särskilda åtgärder inte kan sättas in.  
Kommunen skissar på att utveckla järnvägstrafiken mellan Kristianstad och Åhus 
vilket innebär en förändring av växtbiotopen på banvallen.  
Alvarveronikan är konkurrenssvag och trivs i sandig mark där det sker regelbunden 
omrörning av marken. Om det i anslutning till befintlig banvall går att skapa en 
lämplig växtmiljö för arten kommer den att kunna finnas kvar såväl inom kommunen 
som i det skånska landskapet.  
 
Under senare år har det visats att vägkanter är viktiga biotoper för den biologiska 
mångfalden, icke minst gäller detta för olika växtarter men även för olika insekter. 
Föreningen föreslår att det utarbetas tydliga mål för hur denna miljö ska kunna hysa 
en ökad biologisk mångfald. 
 
Kristianstad den 11 januari 2015 
För Lunds Botaniska förening 
Charlotte Wigermo 


